



## Årsrapport for 2022

---

Verdo Energy Systems GL ApS  
Kakillarnat 16, 3905 Nuussuaq  
CVR-nr. 12 56 73 67

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 25. maj 2023

---

dirigent  
Troels Johansen

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Verdo Energy Systems GL ApS Kakillarnat 16 3905 Nuussuaq  Telefon: 70 10 02 34 Hjemmeside: <a href="http://www.verdo.com">www.verdo.com</a> CVR-nr.: 12 56 73 67 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022 Hjemsted: Sermersooq (Grønland)
<b>Bestyrelse</b>	Kenneth R. H. Jeppesen, formand Margrete Larsen Morten Birch
<b>Direktion</b>	Minik Henrik Motzfeldt Rosing, direktør
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret revisionspartnerselskab Nobelparken, Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Danmark, København
<b>Koncernregnskab</b>	Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Verdo a.m.b.a., Randers.

## Hovedtal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hovedtal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttotab	-37	-30	-26	-40	3
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	-47	-40	-36	-50	-12
Resultat af primær drift (EBIT)	-47	-40	-36	-50	-12
Resultat af finansielle poster	2	0	0	0	-2
Årets resultat	-31	-40	-36	-50	-14
<b>Balance</b>					
Balancesum	358	360	398	409	453
Egenkapital	263	293	334	370	420

Det er ikke fundet hensigtsmæssigt at beregne yderligere nøgletal.



## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive monteringsvirksomhed, produktion og handel vedrørende energianlæg samt anden dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets udvikling i aktiviteter

Selskabets aktiviteter i Grønland har været begrænset i året.

Årets resultat

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 45.448, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 247.906.

Henset til den begrænsede aktivitet i Grønland i 2022, udgør årets resultat for 2022 i lighed med selskabets forventninger et underskud, som ledelsen anser for acceptabelt.

### **Selskabets forventede udvikling**

Som følge af den manglende aktivitet i Grønland, er det besluttet at lukke selskabet ned. Det forventes af nedlukningen foretages i løbet af 2023 som en solvent likvidation.

### **Samfundsansvar**

Der henvises til beskrivelsen i koncernregnskabet for Verdo a.m.b.a., som kan findes på hjemmesiden [www.verdo.com](http://www.verdo.com) via følgende URL-adresse:

<https://www.verdo.com/dk/om-verdo/økonomi/>

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-37.372</b>	<b>-30.367</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-10.000</u>	<u>-10.000</u>
<b>Resultat af primær drift (EBIT)</b>		<b>-47.372</b>	<b>-40.367</b>
Finansielle indtægter	2	<u>1.924</u>	<u>183</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-45.448</b>	<b>-40.184</b>
Skat af årets resultat	3	<u>14.772</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-30.676</u></b>	<b><u>-40.184</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>-30.676</u>	<u>-40.184</u>
		<b><u>-30.676</u></b>	<b><u>-40.184</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		358.268	355.341
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>5.000</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>358.268</u></b>	<b><u>360.341</u></b>
<b>Kortfristede aktiver i alt</b>		<b><u>358.268</u></b>	<b><u>360.341</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u><u>358.268</u></u></b>	<b><u><u>360.341</u></u></b>
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		<u>137.678</u>	<u>168.354</u>
<b>Egenkapital</b>	4	<b><u>262.678</u></b>	<b><u>293.354</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.700	23.125
Gæld til tilknyttede virksomheder		55.188	29.160
Selskabsskat		<u>14.702</u>	<u>14.702</u>
<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>		<b><u>95.590</u></b>	<b><u>66.987</u></b>
<b>Forpligtelser i alt</b>		<b><u>95.590</u></b>	<b><u>66.987</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u><u>358.268</u></u></b>	<b><u><u>360.341</u></u></b>
Nærtstående parter og ejerforhold	5		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	168.354	293.354
Årets resultat	0	-30.676	-30.676
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>125.000</b>	<b>137.678</b>	<b>262.678</b>

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	208.538	333.538
Årets resultat	0	-40.184	-40.184
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>125.000</b>	<b>168.354</b>	<b>293.354</b>

## Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	10.000	10.000
	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.924	183
	<b>1.924</b>	<b>183</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-9.999	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-4.773	0
	<b>-14.772</b>	<b>0</b>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 25% skat af årets resultat før skat	-9.999	-10.046
Skatteeffekt af:		
Ikke aktiveret udskudt skat	-4.773	10.046
	<b>-14.772</b>	<b>0</b>

**4 Egenkapital**

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter

### 5 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Verdo a.m.b.a, Agerskallet 7, 8920 Randers NV (Ultimativt moderselskab)  
Verdo Energy Systems A/S, Agerskallet 7, 8920 Randers NV (Moderselskab)

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Verdo a.m.b.a., Randers.

### 6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Verdo Energy Systems GL ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B samt regnskabsvejledningen for mindre virksomheder med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Regnskabet aflægges ikke efter going concern princippet, da selskabet forventes lukket i 2023.

Årsrapporten for 2022 er aflagt i kr.

#### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Noter

### 6 Anvendt regnskabspraksis

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administrative omkostninger mv.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle poster omfatter renter.

##### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen.

#### Balancen

##### Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder omfatter dels ikke afregnet intern handel med varer og ydelser og dels selskabets andel af koncernens cashpool aftale med kreditinstitut.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Gældsforpligtelser

Leverandører af varer og tjenesteydelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.